
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό
για την ανάθεση του υποέργου VI «Αναδάσωση» της πράξης «Αρδευτικό Δίκτυο Ανατολικής
Βίστριζας Ν. Φθιώτιδας» που χρηματοδοτείται από πιστώσεις (ΣΑ 082/1), Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3
του Π.Α.Α. 2014-2020 με κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ08210071, φορέας χρηµατοδότησης Υ.Π.Α.Α.Τ.
Το έργο συντίθεται από εργασίες κατηγορίας ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ .

1. Προϋπολογισθείσα δαπάνη:
- 1.070.000,00€ πλέον ΦΠΑ (συμπεριλαμβανομένης προαίρεσης 146.986,65€ πλέον ΦΠΑ)
- 1.326.800,00€ με ΦΠΑ (συμπεριλαμβανομένης προαίρεσης 182.263,45 με ΦΠΑ)

2. Προαίρεση: Ο Κύριος του ‘Εργου με απόφαση πριν την λήξη της σύμβασης και κατόπιν
αιτήματος της Αρμόδιας Δ/νσης διατηρεί το μονομερές δικαίωμα για παράταση της ισχύος της
σύμβασης για ακόμα ένα (1) έτος και με τους ίδιους όρους (αφορά το τρίτο χρόνο συντήρησης της
αναδάσωσης). Στην περίπτωση αυτή η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν επιστρέφεται και
παραμένει στα χέρια της Αναθέτουσας Αρχής, συμπληρούμενη με το ποσό της προαίρεσης. Ο
ανάδοχος υποχρεούται να παράσχει την ζητούμενη παράταση και με τους ίδιους ακριβώς όρους
που περιγράφονται ως προς τις συγκεκριμένες υπηρεσίες στο αρχικό συμβόλαιο.

3. ΕΠΩΝΥΜΙΑ και ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ : Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας – Διεύθυνση Τεχνικών Έργων.
Ταχυδρομική Δ/νση : Υψηλάντη 4, Λαμία ΤΚ 351 31 – τηλ.: 22313-54211-215-239, email:
dte@pste.gov.gr .

4. Aρμόδιος για πληροφορίες: Ελένη Βαγενά τηλ.: 22313-54258, email: e.vagena@pste.gov.gr.
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης
στον ειδικό χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» www.promitheus.gov.gr, με αριθμό
(ΕΣΗΔΗΣ:92327) καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής Περιφέρειας Στερεάς
Ελλάδας https://pste.gov.gr/ στην επιλογή “Θέλω να δω προκήρυξη” & www.diafaniasterea.gr.

5. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Το έργο αφορά στην προστασία της δημόσιας δασικής περιουσίας από
την απόπλυση του εδάφους από την επιφανειακή απορροή του νερού με την δημιουργία
δασοσκεπούς έκτασης. Την δημιουργία ενός μικροπεριβάλλοντος ευνοϊκού για την πανίδα της
περιοχής. Αισθητική αποκατάσταση του τοπίου. Η συνολική έκταση που θα αναδασωθεί είναι
750,0 στρεμμάτων και θα εκτελεσθούν οι κάτωθι εργασίες: Διαμόρφωση των δρόμων. Κατασκευή
περίφραξης. Διάνοιξη λάκκων. Μεταφορά των φυτών και φύτευση. Διαμόρφωση της λεκάνης
συγκράτησης νερού - Λίπανση. Ποτίσματα μετά την διαμόρφωση λεκάνης συγκράτησης του νερού
ανά φυτό. Τα προβλεπόμενα έργα και εργασίες θα υλοποιηθούν από τον φορέα κατασκευής του
έργου υπό την επίβλεψη και παρακολούθηση των εργασιών από το Δασαρχείο Λαμίας. Ο χρόνος
εφαρμογής της μελέτης αυτής θα είναι εντός της πρώτης φυτευτικής περιόδου από την έναρξη
κατασκευής του κυρίως έργου.

6. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ: Αξία χωρίς ΦΠΑ 1.070.000,00 ΕΥΡΩ (συμπεριλαμβανομένης
προαίρεσης 146.986,65€ χωρίς ΦΠΑ) - Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προσφορές.

7. ΚΩΔΙΚΟΙ: Κωδικός CPV:[45220000-5]-(Εργασίες μηχανικού και δομικές εργασίες),
συμπληρ.κωδ.CPV:[77231600-4]-(Υπηρεσίες αναδάσωσης) και Κωδικός NUTS: (EL644 Στερεά
Ελλάδα-Φθιώτιδα).

Αναρτητέα
Λαμία, 16/02/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 33172/1303

mailto:dte-fok@pste.gov.gr
mailto:.euaggelopoulos@pste.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.diafaniasterea.gr


ΑΔΑ: ΨΛ5Σ7ΛΗ-ΩΚΚ



8. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε είκοσι έξι (26)
μήνες και ξεκινάει από τον μήνα που ξεκινάει η φυτευτική περίοδος (φθινοπωρινή ή ανοιξιάτικη)
και όχι από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης, με δικαίωμα προαίρεσης 1 έτους. Σε
περίπτωση μη άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης η σύμβαση θα λογίζεται ολοκληρωμένη
μετά την πάροδο του δεύτερου έτους συντήρησης των βασικών εργασιών και εκκαθάριση τυχόν
απαιτήσεων.

9. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ : Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις οικονομικών φορέων
που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ και σύμφωνα με τις
προϋποθέσεις που τίθενται στα άρθρα 22Β, 22Γ και 22Δ της διακήρυξης.
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής ¨Ένωσης
προσκομίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο παράτημα ΧΙ του
Παρατήματος Α του Ν. 4412/2016.

10. ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Για τη
συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους δεκαοκτώ
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ευρώ και είκοσι έξι λεπτά 18.460,26 ΕΥΡΩ και ισχύος τουλάχιστον
δεκατριών μηνών (13) και τριάντα (30) ημερών, από την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού.
Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.
Ο χρόνος ισχύος των οικονομικών προσφορών είναι δεκατρείς (13) μήνες από την ημερομηνία
λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.

11. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) και με το σύστημα με επιμέρους ποσοστά
έκπτωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παραγ 2.α του Ν4412/2016.

12. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : 17/03/2022
ημέρα Πέμπτη και ώρα λήξης υποβολής προσφορών ορίζεται η 15:00.

13.ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Εντός τριών εργάσιμων
ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή προσκομίζεται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα
στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο η πρωτότυπη εγγυητική
επιστολή συμμετοχής.

14. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ορίζεται η
22/03/2022 ημέρα Τρίτη και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης η 10:00.

15. ΠΡΟΣΩΠΑ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΙΣΤΑΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ : ΕΙΝΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΓΙΝΕΤΑΙ ΔΕΚΤΗ ΜΟΝΟ Η ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

16. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Το έργο χρηματοδοτείται από από πιστώσεις (ΣΑ 082/1), Μέτρο 4,
Υπομέτρο 4.3 του Π.Α.Α. 2014-2020 με κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ08210071, φορέας
χρηµατοδότησης Υ.Π.Α.Α.Τ.

17. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο με το άρθρο 150 του Ν.4412/2016 όπως
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, εφόσον αυτός αιτηθεί την παρούσα προκαταβολή.

18. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ: Σύμφωνα με το άρθρο 4.3 της διακήρυξης.
19. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τη Διεύθυνση

Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Λαμία, 16/02/2022
Η Αν. Προϊσταμένη ΔΤΕ/ΠΣΕ

Αθανασία Ζωβοΐλη
Τοπογράφος Μηχανικός

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

http://www.promitheus.gov.gr


ΑΔΑ: ΨΛ5Σ7ΛΗ-ΩΚΚ


		2022-02-16T11:18:19+0200
	STAVROULA NTOVA


		2022-02-17T07:34:08+0200
	Athens




